

דף מידע

2551

"במדבר" - ערב שבועות

עקבת? הושפעת / פרשת במדבר / סיון רהב מאיר:

חודש טוב. חודש סיון התחיל השבוע, וגם חומש חדש מתחיל השבוע - "במדבר". בתחילת הספר, התורה מתארת איך כל השבטים הסתדרו סביב המשכן במדבר. כרגיל, זה לא רק תיאור טכני. יחסי השכנות והחברות השפיעו רבות. השבטים יהודה, יששכר וזבולון חנו בסמוך למשה ואהרן - ולכן הם הפכו לאנשים טובים ולמדנים יותר. שבט ראובן, לעומת זאת, חנה ליד משפחת הקהתי שממנה יצא קורח - וכך נגרר להצטרף למרד של קורח נגד משה. הלקחים של רש"י הם ברורים: "טוב לצדיק וטוב לשכנו" הוא כותב, וגם - "אוי לרשע ואוי לשכנו". רש"י קורא לנו לשים לב להשפעה סביבתית ולחץ חברתי, ולא רק בגיל הנעורים אלא תמיד. מי שאתה בוחר להתחבר איתו, מי שהופך לקבוצת ההתייחסות היומיומית שלך - הוא בסופו של דבר מי שמחנך אותך. ובעצם, הוא משפיע לא רק עליך אלא משפיע לדורות, על כל הגורל המשפחתי והצאצאים, באופן חיובי או שלילי. היום כמובן לא מדובר רק על השכן הפיזי, שאותו לפעמים כמעט ולא רואים, אלא על השכן בתודעה - מי שאיתנו ברשתות החברתיות, בקבוצת הוואטסאפ או מי שאישרנו כחבר. מי שאתה עוקב אחריו - נכנס לך עמוק לנשמה, לטוב או לרע. אדם הוא תבנית נוף הפיד שלו.

ברוך דיין האמת

אנו משתתפים באבלם הכבד
של עמנואל צייגר וכל המשפחה
במות עליו אביו אהרון צייגר ז"ל



נר זיכרון

טובה (גיטה) פורת ז"ל - ז' סיוון תשס"ג

שושנה רימון ז"ל - ח' סיוון תשנ"ו

ר' מנחם מנדל דויטש ז"ל - ט' סיוון תשמ"ז

רות מאיר ז"ל - ט' סיוון תשמ"ט

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:01	הדלקת נרות
19:21	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:12	צאת השבת כניסת החג



דיני חג השבועות שחל במוצאי השבת

לקראת חג מתן תורתנו שיחול במוצאי שבת, נעסוק הפעם במספר הלכות על יום טוב לאחר השבת.

א. נר נשמה: יש להדליק לפני כניסת השבת נר נשמה (רצוי נר שדולק מעל 24 שעות) שידלוק עד לאחר כניסת יום טוב, כדי שיוכלו להדליק ממנו את נרות יום טוב.

ב. הכנה משבת ליום טוב: כידוע **אסור** להכין משבת ליום טוב, לכן **אסור לערוך את השולחן ולשטוף את הכלים בשבת לכבוד יום טוב**. אבל דברים שיש בהם צורך לכבוד יום טוב, ועשייתם קלה, מותר לעשות, לכן כאשר צריכים לבשל או לחמם בליל יום טוב **אוכל שמונח במקפיא, מותר להוציא אותו מהמקפיא בשבת, כדי שיספיק להפשיר עד שיגיע הלילה, מפני שזו טרחה מעטה לצורך גדול**.

ג. סעודה שלישית: מכיון שמחד גיסא - יש ענין גדול לקיים סעודה שלישית, אך מאידך גיסא - גם יש לבא לסעודת ליל החג בתאבון, לכן בשבת זו יש להקדים ולערוך את הסעודה השלישית בשעות הצהריים, או לקיים סעודה שלישית קטנה יותר בשעות הסמוכות לחג. העיקר שסעודה שלישית תהיה מכובדת, ומאידך, יגיעו בתאבון לסעודת ליל החג.

ד. הכנת הנרות ליום טוב: כשחל יום טוב במוצאי שבת, צריך להיזהר שלא להדליק נרות לפני צאת הכוכבים, כדי שלא להיכשל בחילול שבת. עוד צריך לזכור **לומר לפני הדלקת נרות "המבדיל בין קודש לקודש"**. כאמור, יש להדליק לפני כניסת השבת נר נשמה שידלוק עד לאחר כניסת יום טוב, כדי שיוכלו להדליק ממנו את נרות יום טוב. כמובן **אסור להכין בשבת את הנרות לכבוד יום טוב**. אולם גם ביום טוב יש דברים שאסורים (אסור לחמם ביום טוב את נר השעווה כדי להדביקו בפמוט, וכן אסור לחתוך את שוליו כדי שיוכל להיכנס לפמוט. אבל מותר לתחוב את הנר ולתקוע אותו בתוך הפמוט לצורך הדלקת נרות יום טוב. מותר לנוהגים להדליק נרונים בתוך כוסיות זכוכית, להסיר את לוחית המתכת שנדבקה לתחתית הכוסית, כדי להניח במקומה נר חדש).

ה. רחצה: כיוון ששבת ויום טוב צמודים, ואנשים רבים רגילים להתרחץ בכל יום, מי שמרגיש צורך להתרחץ בשבת אחר הצהריים או בליל חג השבועות, רשאי להתרחץ במים פושרים (כך כתב להתיר הרב מלמד והוסיף: "ובלבד שלא יסתרק, משום שהסירוק משיר שיער והדבר אסור מהתורה").

ו. ברכות השחר לנשאים ערים כל הלילה: גם מי שלא ישן בלילה **מברך אחר עלות השחר את ברכות השחר**, מפני שברכות השחר נתקנו כהודאה על ההנאה הכללית שמתחדשת לבני האדם בכל יום, ולכן גם מי שלא נהנה באופן אישי מדבר מסוים - מברך עליו. אמנם לגבי מספר ברכות ישנם חילוקי מנהגים: **א. נטילת ידיים:** מוסכם שצריך ליטול ידיים לפני התפילה, אלא שנחלקו האם לברך על נטילה זו. למנהג אשכנז, מתפנים לפני התפילה ובכך מתחייבים בנטילת ידיים בברכה. אולם למנהג ספרד, בכל מקרה אין מברכים על נטילה זו. **ב. ברכות התורה:** מוסכם שאם ישן במשך היום שלפני כן חצי שעה לפחות, יברך בבוקר ברכות התורה. ואם לא ישן כלל במשך כל היממה, יש אומרים שעדיין ברכות התורה שבירך ביום הקודם מועילות לו ואין לברכן שוב. ולכן טוב לשומען מאדם שישן ולכוון לצאת בשמיעתן. ואם אין שם אדם שאפשר לשמוע ממנו, לדעת רוב הפוסקים יברכן בעצמו, וכך הורו כל פוסקי הספרדים ורוב פוסקי האשכנזים. ויש מפוסקי אשכנז שהורו לכוון לצאת בברכת 'אהבה רבה'. **ג. ברכות 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה':** הואיל והן הודאה מפורשת על ההתעוררות מהשינה, יש אומרים שרק מי שישן בעצמו יכול לברך אותן. **וכדי לצאת מהספק - טוב לשמוע אותן מחבר שישן ולכוון לצאת בזה.**

יהי רצון ונזכה כולנו להגדיל תורה ולהאדירה. חג שבועות שמח. הרב מיכאל



בליל שבועות

בשעה 23:00 יתקיים שיעור של הרב מיכאל בנושא

"ואין גשר אחר זולתו..."

16 יום וילמא מאמא סגד דרין סאמא



הציבור מוזמן

בשעה 22:30 - כמיטב המסורת, נמשך ללימוד מיוחד "לחורים ולחים"
 בשעה 23:00 - חשיעור לעיבוד רוח ריסת ליל
 בשעה 24:15 - שיעור לחיטוב ולחוסן
 בשעה 1:15 - שיעור לעצורים 11 ביום

קריאת תהילים ע"י נשים
 תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
 נשים מוזמנות.



פרשת "בחוקותי" תשע"ח - 70 שנה לשלוחות / שלמה סמסון

"אם בחוקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו... ואולך אתכם קוממיות" - שפע ברכות מא' עד ת'. לפני 69 שנים, כאשר היה צריך לקבוע שם לחג ה' באייר עלתה גם ההצעה "יום הקוממיות". ההצעה לא נתקבלה ונקבע "יום העצמאות".

החל מפרשת "לך-לך", אצל אברהם אבינו, התורה מקדימה את הברכה לקללה.

בפרשת "ראה" נאמר: "ראה אנוכי נותן לפניכם ברכה וקללה".

בתוכחה הגדולה בארץ מואב, בפרשת "כי תבוא", נאמר: "אלה יעמדו לברך את העם על הר גריזים".

בפרשת נצבים נאמר: "העזתי בכם את השמים ואת הארץ - החיים והמוות נתתי לפניכם - הברכה והקללה".

גם בהפטרה של פרשת "בחוקותי" מופיעות ברכה וקללה. אבל ירמיהו, נביא החורבן, מקדים את הפסוק: "ארור הגבר" לפני הפסוק "ברוך הגבר".

ובליל הסדר אנו פוגשים מושג חדש. "מתחיל בגנות ומסיים בשבח" (במשנה מסכת פסחים פרק י') שם נאמר: (אחרי השאלות) "ולפי דעתו של הבן, אביו מלמדו - מתחיל בגנות ומסיים בשבח" ובגמרא: (פסחים בדף קט"ז עמוד א') מאי גנות? רב אומר: "מתחילה עובדי עבודה זרה היו אבותינו". שמואל אומר: "עבדים היינו לפרעה במצרים".

סדר עדיפות זה מתאים מאוד לתקופתנו - דור השואה והתקומה.

כך נהגתי בכותרת של ספרי בתרגום לאנגלית ולגרמנית, כאשר הפכתי את הציטוט מן ההבדלה: במקום "בין אור לחושך" - "בין חושך לאור". (BETWEEN DARKNES AND LIGHT)

ועכשיו לקבוצת שלוחות הצעירה לפני שהגענו לכאן:

פעמיים ניסה "חבר הקבוצות של הפועל המזרחי" (שמו הקודם של הקיבוץ הדתי) לפרק את קבוצת שלוחות.

כאשר קבוצת "רמת השומרון" שישבו ליד פרדס חנה עלו על הקרקע לבארות יצחק בנגב - דרשו מאיתנו להצטרף אליהם כדי לחזקם וסירבנו.

כאשר קבוצת "אמונים" שישבו בנחלת יהודה היו אמורים לעלות על הקרקע בעין הנצי"ב, שוב נדרשנו להתפרק ולהצטרף אליהם. חברי שלוחות סרבו פעמיים להתפרק - גם נוכח האפשרות של הוצאתנו מן הקיבוץ הדתי.

בשנים 1945/46 קיבלנו הצעה מן המוסדות הלאומיים להקים ישוב ב "חזלה" בנגב הדרומי - עשרות קילומטר מדרומה של באר שבע - ארבע שנים לפני שכבשנו את "אום-רשרש" - היא אילת - ותלינו שם את דגל הדיו. כאן הקיבוץ הדתי תמך בסירובנו בגלל עמדתו העקבית של התיישבות גושית.

באותם ימים נהלנו מו"מ מוצלח עם ראשי פיק"א, אצלם עבדנו בפרדס חנה ובחדרה ביערות האקליפטוס - מייבשי הביצות - לקבל את אדמות "כברה" ליד בנימינה סמוך לחוף הים. (היום קיבוץ מעגן מיכאל). בגלל הקשרים הטובים עם פיק"א היו לנו סיכויים טובים לקבל את האדמה הזאת.

וכך הגענו לתש"ח - ליום ה' אייר - הקמת המדינה ולג' סיון הקמת שלוחות.

בעמק בית שאן בין מסילות ועין הנצי"ב היו אדמות "אשרפיה". חמשת אלפים דונם אדמה משובחת - אדמות מדינה של ממשלת המנדט, מוכנות לחריש ולזריעה.

מאחר שגם הקיבוץ הארצי והקיבוץ הדתי והמשקים הסמוכים גילו עניין רב האוצר הזה נמסר לבסוף 2200 דונם (כ"א) לשלוחות ולרשפים. ו - 300 דונם למסילות ולעין הנצי"ב.

הקיבוץ הדתי גילה עניין רב בנושא הן מבחינת האפשרות להגיע לגוש של ארבעה קיבוצים וגם בגלל סמיכות המקום למקורות המים הרבים בעלי משמעות רבה בתנאים של הימים ההם - עבור טירת צבי ושדה אליהו שנמצאים בסוף הקו.

שלוחות אשר עדיין קיוו לקבל את אדמות "כברה", לא היו מעוניינים לקבל את ההצעה אבל הסכימו לשלוח פלוגה של 30 חברים וחברות תוך הבטחה להחליף אותם כעבור זמן עם קבוצה אחרת. כך עלינו על הקרקע סמוך לחג השבועות תש"ח - ארבעה שבועות אחרי הקמת המדינה והתמקמנו במחנה משותף עם קבוצת רשפים. האם נזרע כאן הנבט להקמת ישוב נוסף בין שניהם?

לא זכיתי להיות עם 30 הראשונים, כי כעבור מספר ימים רחל ז"ל ואני התחתנו בפרדס חנה - אבל היינו האורחים הראשונים, שהגיעו בחופש החתונה - בטרמפים. לבסוף לא היה צורך בקבוצה מחליפה. חברינו התאהבו במקום המיוחד הזה, לרגלי הר הגלבוע, מקום בוא השמש.

נסיים בשבח! במשך 70 שנה זכינו לכל מה שעיניכם רואות. בשבילים מסתובבים אמנם לא מעט קלנועיות - אבל גם הרבה תלת-אופניים ובימבות - ביניהם בני הדור הרביעי.

כבר לפני כ-70 שנה כתב ר' אשתורי הפרחי בספרו "כפתור ופרח" - "בית שאן, אשר לשבט מנשה יושבת על מים רבים-מי מנוחות- ארץ חמדה מבורכת ושבע שמחות. כגן ה' תוציא צמחה ולגן עדן פיתחה".

מועדת תרבות

היה חסר משהו,
שאלתי: המשפחה הזו עושה? עושה, ענו לי.
וזו, עושה? עושה, עושה, כוווולם עושים!!!
ומיד נמצא המישהו שייקח עוד משהו על עצמו. איזו חוויה מרחיבת לב.

תודה לצוותים המובילים: לגידי ואליס, לצוריאל, נורה וחדוה ב., לתרצה, חגית ו., ג'ודי.ש, נירה, רותם ואורן, ותודה לשלמה ש. תודה לרב מיכאל על תוספת התבלין המדויק בכל קטע וקטע של השבת, ולכולכם, חברי וילדי שלוחות על ההירתמות הפיזית והרוחנית, על תחושת היחד בשבת חגיגית זו, ובכלל בחודשים האחרונים וביתר שאת בשבועות האחרונים ובימים הנכונים לבוא של הכנות האחרונות לקראת האירוע המרכזי.

שתי הודעות חשובות -

סגירת שביל הגישה לחדר אוכל מכון המרפאה מה-21.5 עד ה-24.5.
ביום שני, ז' סיוון (21.5), תבנה הבמה של המופע, דבר המצריך אותנו לסגור את המעבר מכון המרפאה לחדר אוכל עד יום המופע יום חמישי, י' סיוון (24.5).
דרכי הגישה מכון מחסן בגדים ומכון משרד מרכז משק פתוחות.
ביום האירוע יום חמישי, י' סיוון (24.5), החניה שליד פינת החי תחסם מכיוון הנופש כפרי ומהכניסה של נזרי. בעלי הרכבים הנוהגים לחנות שם, קחו זאת בחשבון.
כמו כן, החניה של הנוף הירוק תישמר לאורחי האירוע. פרטים יפורסמו בהמשך.
תודה לעבריה שטאובר על עיצוב ההזמנה. הזמנות אישיות חולקו בתאי הדואר.

בע"ה



שלוחות
בת 70

יום חמישי | י' סיוון התשע"ח 24.5.18

בתוכנית:

18:15 תפילת מנחה בבית הכנסת

18:30 מפגש חברים בכיכר הישנה (על יד פינת החי)-
משחק חפש את המטמון באפליקציה,
סיור במבני המוזיאון ארכיון ובין הכלים החקלאיים
במקום יוגש כיבוד קל

20:00 תפילת ערבית בבית הכנסת

20:15 התכנסות על דשא חדר האוכל ל-

מופע המרכזי לרגל חגיגות ה-70

בימוי: אשרית רז חנין, הפקה מוזקאלית: אילון אבירם
צילום ועריכה: דורה ברק, הגברה ותאורה: ג'יל קול אור



בואו בשמחה

חג שבועות שמח. עליזה.



דברים שנאמרו על ידי עובד ברלוביץ בעת חנוכת צריף הזיכרון

גלגולה של תמונה

לפני חמש שנים - עם פטירתו של אבינו נמשכנו אחר איסוף מסמכים, עדויות, תמונות וחפצים שונים שיעזרו לנו להכיר ולהיזכר בקורות חייו.
 בין היתר, פניתי ליואב לוטן שעבד אז על תיעוד ושימור התמונות של אביו הצלם.
 יואב תוך זמן קצר דלה מספר תמונות שבהם מופיע אבינו.
 בין התמונות שהוא שלח הופיעה תמונה זו של הורינו בצריף, המוצגת כאן.
 הסיפור מאחורי התמונה הוא, שהיא צולמה ע"י צלם בשם אילני מירושלים שנשלח על ידי הסוכנות היהודית לצלם בישובים השונים. מנחם לוטן ז"ל התלווה לצלמים אלו וההסכם עימם היה שהם יעבירו אליו את התמונות שצילמו.
 התמונה הנ"ל נשלחה לפרסום ועברה דרך הצנזורה ובגב התמונה המקורית ניתן לראות את שם הצלם וחותמת הצנזורה.
 התבוננות בתמונה יכולה להיות השראה לכתיבה, להתחלה של פוסט בבלוג, של סיפור, של ברכה ליום הולדת.
 מתבוננים בתמונה, שמים לב לפרטים ומתארים אותה וכבר המילים בונות סיפור.
 למשל התמונה הזו כאן, בשחור לבן, תמונה מפעם. הנה יושבים הורינו לצדי השולחן, אבינו אוחז באקורדיון ואימנו סורגת. והנה נולד סיפור וגעגוע ושאלות.
 אצל אברהם שכטר המוכשר הדבר עורר תשוקה עזה לייצר ציין דרך נוסף לכל השחזורים והשימורים שלאחרונה הוא מבצע, כדי להעביר את הרוח והתחושות שליוו לאורך השנים את מקימי הקיבוץ. בשקדנות מרובה ובמאמץ להחיות את ההיסטוריה תוך דיוק בפרטים, הוא טרח ואיתר את הצריפון הזה ועמל על שחזורו ובנייתו בחומרים שינציחו את התקופה גם לדורות הבאים. ועל יוזמה זו וביצועה המבריק אנו מודים לו מאד - יישר כוח.



שבת ומועדים / מרים ביאלה - (את הלחן ניתן למצוא ביוטוב).

שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים...	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים
רְבוֹת סִבְלָנוּ מִיַּד אֹיְבֵי שְׁמֵךְ	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	לְעַם שְׁמֵךְ מְקַדְשִׁים
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	אֹת לְעַמְּךָ הֵן גֹּי אֶחָד בְּאֶרֶץ
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	שׁוֹמְהָ עָלֵינוּ לְקַיֵּמָם בְּמוֹעֲדָם
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	בְּקִצּוֹת תִּבְלֵן נִחְגֹּג פְּלָנוּ יַחַד
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	מְטוֹב הָאֶרֶץ נִכְבְּדָם
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים....
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	מְדוֹר לְדוֹר זְכָרְנוּ מְצוֹתֶיךָ
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	הַעֲלֵה נָא זְכָרְנוּ לְפָנֶי כְּסֵא כְבוֹדֶךָ
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	מְקִצּוֹת תִּבְלֵן כְּנֵס נָא נְדַחֵנוּ
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים	וְכָל הָעָם עַל אֲדָמָתָם
שָׁבֶת וּמוֹעֲדִים..... (2)	

משולחנו של מנהל הקהילה

מהנהלת הקהילה -

עונת הרחצה 2018 - הנהלת קהילה משיבה (מלשון משוב) את הנוהל שהתקבל לפני כשנה על ביטול ליווי האורחים לבריכה ובמקום זה האורחים יפקידו כרטיס אצל המציל, לאור שביעות הרצון ההנהלה החליטה להמשיך בנוהל זה. העברת האחריות לבתי האב (חברים, תושבים ותושבי הקרוליות) בשלוחות במתן כרטיס זהות לאורח, ז"א כל אורח יורשה להתרחץ בבריכה, רק אם יפקיד אצל מציל כרטיס זהות שהונפק לפני שנה, משפחות חדשות שהצטרפו אלינו לפני שנה, ומשפחות ותיקות אשר אינם מוצאים את הכרטיס, מוזמנות לפנות לתרצה **עד לסוף חודש מאי 2018**, על מנת שננפיק כרטיס חדש. עם זאת חובת האורח להישמע להוראות המציל.

אורח אשר אינו נשמע להוראות המציל, בית האב (חברים, תושבים ותושבי הקרוליות) יהיו **חייבים ללוות את אורחיהם עד לסיום עונת הרחצה.**

תושבי שלפים בבית הקבע - לבני שלוחות הגרים בשכונת הקבע נציע בתחילת העונה לרכוש מנוי, הם אינם נכללים בהסדר זה. עם זאת בשל רגישות העניין, כאמור הם יוכלו ליהנות מההסדר כל זמן שהוא אינו הופך להיות בסיס קבוע.

דוגמא: אורחי משפחת ישראלי (חברי הקיבוץ) התרחצו בבריכה, לפני הרחצה בבריכה עליהם להפקיד את הכרטיס של משפחת ישראלי (החברים) בידי המציל. במידה והאורחים לא נשמעו להוראות המציל, המציל לא ישיב לאורחים את הכרטיס, אלא יעבירו למנהלת התפעול של הבריכה. מעתה - משפחת ישראלי (החברים) לא תקבל את הכרטיס, ותתחייב ללוות את האורחים **עד לסיום עונת הרחצה.**

הנחיות לאורחים:

- יש להישמע להוראות המציל.
 - אין להיכנס למים ללא נוכחות המציל.
 - הכניסה לבריכה דרך מגרשי הספורט בלבד.
 - ילדים (אורחים) עד לגיל 14 חייבים ליווי מבוגר(מעל גיל 18).
- אנו פועלים השנה להקדמת פתיחת עונת הרחצה, הודעה מסודרת תצא לציבור.
- נוי** - לאור החלטת האסיפה בתחילת השנה, הוכן מסמך המפרט את הקווים המנחים לשטח הציבורי של הנוי. המסמך הוצג בהנהלת הקהילה לאור הסתייגותו של צוות הנוי על מספר סעיפים במסמך. **הוחלט** להזמין את גב' רונזה - היועצת ממשרד החקלאות, על מנת לשמוע את חוות דעתה והמלצתה. **העקרונות המנחים** -
- א. צמחים בעלי צריכת מים נמוכה.
 - ב. צמחים בעלי צורך נמוך באחזקה.

הגיל הרך - בשעה טובה התחלנו את בניית מעון היום החדש. איש הקשר - אברמל"ה.

חינוך חברתי - אנו נערכים לשיפוץ מבנה חינוך נוסף (בית 3). המועצה תשקיע במבנה זה כ- 200 אלש"ח ואנו כ- 50 אלש"ח. בראייה ארוכת טווח, שיפוץ המבנה יישרת את שלוחות הנמצאת בתנופת הקליטה. הנהלת הקהילה דנה וקיבלה החלטה לפעול בשני מישורים:

- א. הכנת כתב כמיות/ כתב הדרישות למועצה.
- ב. במבנה זה נמצאים כיום - "שירות לחברים": הפדיקור, הצביעה והספר - שירות זה יועתק לחדר הנמצא מעל המכבסה. והיזמות - "לקראת כלה" שמפעילה אותה מיכל ל. יזמות זו תועתק לדירת אולגה ז"ל. הוצאה מוערכת בסדר גודל של 10,000 ₪, תהיה מתקציב הבלתי צפוי של תוכנית ההשקעות ולא מהשוטף.

ענף הבגד - ההסכם עם הקבלן החיצוני מתקדם. אנו מעריכים כי בחודש יוני נתחיל להפעיל אותו. במסגרת זו - אנו נצמצם את שטחי העבודה (בגלל גודלם...) נערוך מספר שינויים בתוך המבנה, ולכן ה"שירות לתיקונים" בשלוחות מתבטל.

למעוניינים בשירותי תיקון נציע מספר חלופות.

עם ביטול "שירות התיקונים" נעמיד את כל מכונות התפירה למכירה, לחברי שלוחות.

במידת הצורך נעשה הגרלה. על מועד המכירה תבוא הודעה.

שבת שלום, יוסי בוריס.

מועדת תכנון

בהתאם לנוהל נפרסם על לוח המודעות 3 תוכניות בנייה ושיפוץ.
 תוכנית בניה חדשה של חברים בעצמאות כלכלית - משפחת שמיר ונילי חייקין.
 2 תוכניות הרחבה של משפחת אורנה ודן גולדנברג ושל משפחת חגית וצביקה וקסמן.
 ע"פ סעיף 10 בנוהל, התוכניות יוצגו במשך שבועיים מ-18.5.2018 עד 31.5.2018.
 חברים שיש להם הערות/השגות או התייחסות עניינית מתבקשים לפנות לסנדי בכתב.
 בברכה...ובהצלחה!!! סנדי.

מהמרפאה

השבוע ד"ר בלומברג עדיין בחופש. רופא מחליף יהיה ביום רביעי 11.30-8.30.
 חג שמח - חגית ו.

משולחנה של מזכירת הפנים

במפגש השני של סמינר נקלטים שהתקיים ביום שישי, המשתתפים התחלקו לשת
 קבוצות. קבוצה אחת דנה ב"את מי אנחנו רוצים לקלוט בשלוחות" וקבוצה שניה דנה
 ב"קליטה אחרי הקליטה". מטרת השיח במעגלים לאפשר ליותר אנשים לבוא לידי ביטוי,
 כאשר במעגל גדול מאוד, יש מי שמרגיש פחות נוח לדבר. אחרי המפגש הראשון פנו אלי
 חברים בעצמאות כלכלית והביעו רצון להשתתף בסמינר. הפעם כולם הוזמנו ואכן השתתפו
 גם חברים בעצמאות כלכלית. בשתי הקבוצות התקיים דיון משמעותי, ער ונלהב.
 בסיום השיחות בשני הנושאים האלה, שמענו בקצרה מה עלה בכל קבוצה, ועל זה נוכל
 לבנות תכנית המשך.
 לסיום המפגש הוזמן גידי כהן לספר ולהסביר על מערכת הבריאות בשלוחות, ובתוך כך
 לעודד כמה שיותר אנשים להצטרף לקורס ההחייאה, שעתידי להיפתח כאן.

ביום שישי אחה"צ הגעתי לדשא של קיר ירושלים ל"קבלת שבת ישראלית" עם להקת
 "פרשת דרכים". הכל היה מאורגן מראש, היו כסאות לכל דורש, ומחצלות למי שהעדיף.
 חולקו שירונים והייתה השתתפות פעילה. הנאה צרופה!

תפילות השבת התקשטו בשירה ובניגון ובהחלט הייתה הרגשה של התעלות רוחנית.
 כולם התרגשו מדבריו של שלמה סמסון בין שחרית למוסף.
 מי שלא שמע את שלמה בבית הכנסת, מוזמן לקרא את דבריו בדף מידע.

בעונג השבת, במרכז דורות, יוחאי ונתנאל סיפרו סיפורים מרתקים, שרנו ביחד, למדנו
 ואף הצטרפנו לשיר שמרים ביאלה כתבה והלחינה - כל הכבוד! המילים כאן בדף מידע.
 מאוד מרגש ש"פרשת דרכים" למדו את השיר מראש, וכך הלהיבו את כולנו.

חווית הקידוש הקהילתי מתחת לחדר האוכל, שפע מרשים ומגוון עם מיטב המטעמים
 המסורתיים, לא השאירה הרבה מקום לסעודת שבת אך השאירה בכולנו טעם נפלא של
 בילוי משותף ברוב עם.

רבים קיצרו את מנוחת הצהרים על מנת לא להחמיץ את ההזדמנות להשתתף במעגלי
 השיח המרתקים, עם חברי "פרשת דרכים".

בדרכי לסעודה שלישית על דשא קיר ירושלים, ראיתי מעין תהלוכה של אנשים עם מאכלים ביתיים. מאכל אחד נגמר ומיד הונח במקומו מאכל אחר. הכל במחשבה ובהשקעה ובטוב טעם. הייתה השתתפות מאוד מרשימה של כל קבוצות הגיל. שרנו ביחד שירי שבת ושירי ירושלים, ונהנינו מברכתו המרגשת של הרב מיכאל. אט אט השמש שקעה, והשבת המקסימה הגיעה לסיומה עם התפילה החגיגית לכבוד יום ירושלים. תודה רבה בשם כולנו לכל המארגנים.

השבוע בלימודים, המיקוד היה על אחריות משפטית של בעלי תפקידים. חברי מזכירות, מרכזי ועדות, דירקטוריונים ומנהלים - נושאים באחריות ישירה במצב של מחדל כלשהו. הושם דגש על החשיבות של הבנת הסכמים שחותמים עליהם, על הבנת דו"חות שמוצגים בפנינו ועל מידע שאנחנו קוראים ומניחים ש"היה בסדר". המרצה, עו"ד גילי עוז, תאר בפנינו מספר מקרים קיצוניים כגון מקרה בנק למסחר, שם לא עזר לשורה הארוכה של המנהלים והדירקטורים לומר "לא ידענו". כרגיל היה מעניין אם כי הפעם קצת מפחיד! עו"ד עוז הוסיף שעלינו כמנהלים במרחב הכפרי החקלאי, להבין היטב את גודל האיום על המשך החקלאות במדינת ישראל, ולפעול למען העלאת התודעה הציבורית בנושא.

ביום שלישי שמעון גלבע, יו"ר צוות צח", צורי ביאלה, יוסי בוריס ואני, הגענו לפגישה עם דותן, רכז הביטחון ועם דיתי, מנהלת צמיחה דמוגרפית בישובים במועצה האזורית. הפגישה איתנו הייתה ביוזמה של המועצה, כחלק מסדרת פגישות עם נציגי צוותי צח" של הישובים. המועצה עובדת בימים אלה על הכנת חוברת מסודרת עם חלוקת אחריות בתוך צוותי הצח". בנוסף על הכנת החוברת הם ינסו בהמשך לסייע בגיוס משאבים לטובת הנושא. בינתיים נתנו לנו משימות לשעורי בית, וייפגשו איתנו שוב בהמשך.

האירוע המרכזי של שנת ה-70 אצל שכנינו ברשפים, יתקיים בליל שבת. אנו מברכים את חברי רשפים בהצלחה, בצמיחה ובשגשוג, ומודים להם על שהזמינו אותנו לחזרה הגנרלית.



מהמזכירות

נוהל הכלבים - (בשלוחות) שחולק לחברים בתאי הדואר עבר מספר תיקונים ויובא לאישור האסיפה.

חגיגות ה-70 - עליזה גלבע מסרה דיווח למזכירות על ההכנות וההתארגנות לקראת האירוע המרכזי שיתקיים ביום חמישי, י' בסיון (24.5).

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.

שבת - שלום

חג שבועות שמח

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.
וחג צהריים - 11:30.

חג שבועות תעשה לך

מילים: מן המקורות לחן: ידידיה אדמון

וחג שבועות תעשה לך,
ביכורי קציר חיטים.

הזורעים בדמעה
ברינה יקצורו.

הזורעים בדמעה
ברינה יקצורו.

ארץ נתנה יבולה
ארץ זבת חלב ודבש!



עפיפונים

כך כתבה שגית דניאלי, מדריכה בחינוך החברתי של קיבוץ סעד: "ביום חמישי הקרוב קיבוץ סעד מקיים טקס ביכורים בשדות שלנו... וכמו שכבר שמעתם המצב בדרום לא הכי מזהיר, אתמול (14.5) נשרפו 50 דונם משדות החיטה שלנו חשבנו על משהו שיכול להרים את המורל לילדי הקיבוץ ולחזק אותם. אנחנו רוצים לכתוב על עפיפונים רגילים מילות חיזוק ושלום ולהעיף אותם בטקס הביכורים. איפה אתם נכנסים? נשמח לקבל כמות עפיפונים כתרומה לילדים. אז אם אתם בעלי קשרים בתחום נשמח לשמוע!!! הפוסט טס ברשתות החברתיות ותוך פחות מ-24 שעות התגייס עם ישראל באופן מעורר השתאות בתרומות כספיות, בהתנדבות לשנע את העפיפונים ובתמיכה גדולה. טקס הביכורים מלא הרוח והתקווה של אנשי סעד ייגע בלבבות רבים ואנו מאחלים להם שימשיכו עם העוצמות הרוחניות, החוסן החברתי-קהילתי והאמונה הגדולה, למרות הכל, בשלום, בשמחה ובתקווה. עלה למעלה עלה.

חקלאות והתיישבות- מים, פשיעה, בינוי

השבוע השתתפנו בסדרת דיונים בכנסת בוועדות הפנים והכלכלה, בנושא המים, הבניה בקיבוצים והפשיעה והטרור החקלאי. בנושא **הפשיעה והטרור החקלאי** כבר התקבלו החלטות בוועדת שרים שכונסה בשבוע הקודם ועסקה באכיפה, החמרת ענישה, לחימה ב'פרוטקשן', והסדרת ביטוח. כעת נדרש בעיקר ליישם אותם, להגדיר מי האחראי בקצה (גם על התיאומים הנדרשים), ולהקצות תקציב ראוי ואפקטיבי לנושא הביטוח. בנושא **המים**, מתנהל דיון על הקיצוץ האחרון ובייחוד על הפיצוי הנדרש, וכל זה הוא רק סעיף קטן לבעיות היסוד החמורות: מחסור במים ועליית מחיר שגוזרים עצירת גידולים / עקירה / הסבה; התוצאות הקשות של תיקון 27 בעיקר באזורים הצפוניים; משק מים סגור והיעדר תכנית ארוכת טווח בנושא המים לחקלאות. בנושא **הבניה בקיבוצים**, נחשפה בדיון ההתנהלות השערורייתית של רמ"י שנמנעת מליישם את "חלופת האגודה" במשך כ-4 שנים (!) מאז הוחלטה במועצת רמ"י, וכשנתיים לאחר שנתקפה בבית המשפט וקיבלה אישור בג"ץ. את הדוגמה נתן קיבוץ מעלה גלבע שקידם את כל הדרישות המשתנות (חלקן מופרכות) של רמ"י ועדיין רחוק מסיום התהליך. התנהלות זו מכניסה קיבוצים רבים לאי ודאות תכנונית, כלכלית וקניינית, ויוצרת חסם לצמיחה ובינוי. הועדה הטילה על רמ"י לדווח אחת ל-3 חודשים על התקדמות ביישום החלופה. בכוונתנו לעבוד באופן מתואם דרך הציר הפוליטי שלנו בקואליציה, כדי לקדם את כלל הנושאים.

מפגשים לצוותי ההדרכה ברוח הקיץ

בשבוע האחרון קיימנו מפגשים למדריכי א-י"ב בחינוך החברתי בצפון ובדרום, לקראת הקיץ. אז מה היה לנו? סדנאות בשלל נושאים: שגרה-זה טוב או רע? עם שלל עקרונות ותובנות על החשיבות השגרה גם בחופש ואיך עושים את זה נכון וטוב; שוק רעיונות מפוצץ; מיכל (ברקאי-ברודי, מייסדת מכינת עלמה לנערות מהפריפריה) אחת שהתאהבנו בה ואשר עוררה השראה ואמונה ביכולות שלנו לחנך, להגשים, לשנות את העולם לטוב יותר (בדרום). ולבסוף, כתבנו וצירנו והדבקנו חלומות לקיץ מהמם על... עפיפונים! כשהמוטו שלנו לקיץ הוא: לעוף גבוה, לעשות טוב, קיץ חינוכי בתנועה. תודה לטירת צבי על האירוח הנעים והמואר של הפורום הצפוני. תודה למתאמצות והמתאמצים להגעה מקרוב ומרחוק. היה כיף לפגוש מדריכות (ומדריכים) שהן מחנכות, שאכפת להן, שרוצות ללמוד, וליצור, ולהתקדם. נאחל להם ולכולנו קיץ שמח, בטוח ומשמעותי.

קיץ, קיץ, קיץ

בימים אלו אנו בונים את מפעלי הקיץ התנועתיים בשיא המרץ וכבר מתרגשים לקראתם. אם אתם או אתן ממזדהים עם ערכי התנועה, בעלי יכולת הדרכה, והרבה אנרגיות טובות ואתם מחפשים עבודה עם ערך מוסף ושליחות - מוזמנים לפנות אלינו ואולי להשתלב במפעלי הקיץ שלנו.

שבוע של אירועים!!!

השבוע זכינו לשלל אירועים תנועתיים משמחים וחשובים. אנחנו נהיה בכולם. גם אתם מוזמנים:

יום שני, ז' סיון, אסרו-חג שבועות - **שרים הלל לתנועה**, אירוע פזמונסניף לזכר ורד אבישר ז"ל.

שלישי, ח' סיון 22.5 - **מטה עם מטה בקיבוץ סעד**, מפגש הנהגות - תנועה וקיבוץ סעד.

יום רביעי, ט' סיון 23.5 - **אירוע שיא** בגוש עציון לכ-1,000 תלמידים **מרשת מוסדות התנועה**.

יום חמישי, י' סיון 24.5 - **חנוכת פרויקט הביתה** - בית חם לקבוצות מחו"ל.

חגיגות ה-70 לקיבוץ שלוחות!!! מזל טוב!

פירוט ולוחות הזמנים של כל האירועים נמצאים באתר הקיבוץ הדתי.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.

מתיחות כללית

השבועות האחרונים מתוחים מבחינה ביטחונית, והשבוע הגיעו לשיא עם האירועים בגבול הצפוני. מיום שלישי נפתחו מקלטים בגולן ובישובים הסמוכים לגבול. אנו נמצאים בקשר מתמיד עם פיקוד העורף, ועל פי ההנחיות ממשיכים בשגרה, תוך שמירת קשר רצוף עם מנהלי הקהילות, הרבש"צים ומערכות הצח"י בישובים. אנו מנצלים את האירועים להזכיר לכולם את הנחיות ההתנהגות לשעת חירום, לחדד נהלי מעבר משגרה לחירום ולתרגל את מערך החירום המועצתי. אירועים אלו מזכירים לנו את חשיבות ההיערכות מבעוד מועד, בתקווה שלא נזדקק. [הנחיות התנהגות בשעת חירום...](#)

האקטון



במשך 27 שעות, מיום חמישי בבוקר ועד שישי בצהריים עבדו קרוב למאה וחמישים משתתפים על פיצוח לימודי ה-STEM מדעים (Science), טכנולוגיה (Technology) הנדסה (Engineering) ומתמטיקה (Mathematics) בעמק.

האקטון הוא אירוע תחרותי שמטרתו לייצר פתרונות חדשניים לאתגר נתון תחת לחץ זמן, שבו עובדות קבוצות על פתרונות לאתגר במשך שעות ארוכות. עליהן לחשוב על רעיון יצירתי שעומד בתנאי האתגר, ובסופו של דבר להציג את הרעיונות בפני צוות שופטים.

כמאה אנשי חינוך ועוד ארבעים משתתפים מתחומי תוכן שונים כמו הנדסה, טכנולוגיה, חקר וגם שותפים, לקחו חלק ב-27 שעות רצופות של עבודה בעשר קבוצות. המשתתפים היו שקועים היטב בעבודה וכמעט ולא ניצלו את ההפסקות שהוקצו להם. אווירה מצויינת, אנרגיות גבוהות ותחושת גיבוש ושותפות הורגשו היטב בעידן טכנולוגי שם התרחש האירוע. ביום שישי לקראת הצהריים - הציגו הקבוצות עשרה רעיונות לתכניות שחלקן יבואו לידי ביטוי כבר בשנה הקרובה וחלקן בהמשך. אירוע ההאקטון שהושקע בו שעות ארוכות של חשיבה, תכנון ויצירה של אנשים רבים יעצב ללא ספק את תמונת החינוך בעמק בעשור הקרוב. לאורך כל האירוע אפשר היה לראות את המחוייבות הרבה של המשתתפים, ואת הרצון לקחת חלק ולהשפיע על החינוך בעמק. הגישה במועצה שאומרת עמק המעינות - בית ספר אחד גדול באה לידי ביטוי גם בהאקטון, שכן השיח על חינוך בבתי הספר ובמרחבים החינוכיים הגיע גם לשיח על חינוך ולמידה במובן הרחב גם לוותיקי העמק, למרחבי התיירות, החקלאות ותרבות הפנאי.

אגף חינוך וקהילה במועצה האזורית עמק המעינות בשיתוף דרכא, שותפות ביחד, פדרציית קליבלנד, והסוכנות היהודית ארגן את האירוע המרשים והמיוחד. [לתמונות...](#)



הכבש השישה עשר

אתמול העלו מקהלות לילך את המחזמר הכבש השישה עשר. שני המופעים שהתקיימו באודיטוריום זיידן היו מלאים מפה לפה עם הורים, משפחות וילדי עמק המעינות אשר באו ליהנות מהשירים המוכרים שכתב יהונתן גפן.

כשלושים בנות ממקהלות לילך ועוד עשרות ילדים ממקהלת נש"ר מבתי הספר רימון ושק"ד שרו ושיחקו במחזמר המקסים והמיוחד שהיה מלא בצבע ותנועה. מקהלות לילך מהבמה ומקהלת נש"ר מהקהל. המחזמר הוא נקודת שיא של המקהלות לקראת סיומה של שנת הלימודים במרכז למוסיקה ומה שהיה בכל שנה קונצרט סוף השנה של המקהלות התחדש להיות מחזמר צעיר, ומיוחד הפונה לכל המשפחה. ישר כוח לכל צוות המרכז למוסיקה ולהורים אשר היה שותפים להפקה המקסימה.

בית ספר לכדורגל אצל נשיא המדינה

שחקני בית הספר לכדורגל ע"ש ארז אשכנזי התארחו אצל נשיא המדינה ראובן (רובי)



ריבלין, לקראת גמר גביע המדינה שהתקיים אתמול בירושלים, ובעקבות קבלת מגן הכבוד שקיבל בית הספר לפני מספר חודשים. בערב, לאחר המפגש עם נשיא המדינה ולפני תחילת משחק גמר הגביע, עלו שחקני בית הספר לכדורגל למגרש בהתרגשות רבה יחד עם שחקני הפועל חיפה ובית"ר ירושלים. בית ספר לכדורגל הוקם לזכרו של ארז, אוהד מושבע של הפועל ת"א,

בשיתוף פעולה בין הפועל ת"א ואביו ינון אשכנזי. ינון יחד עם צוות המדריכים בבית ספר מחנך לערכים, לאהבת הארץ, לאחוות צוות, מקיים טורנירים משותפים עם ילדים בעלי צרכים מיוחדים ופעילויות למען הקהילה.

שבת שלום.